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Protokół Nr XV/2020 

z Sesji Rady Gminy Stegna 

odbytej w dniu 09 czerwca 2020 r. 

 

Zapis XV Sesji Rady Gminy Stegna:  

 
https://www.youtube.com/watch?v=IrhKrrhRGNA   – cz. I 

https://www.youtube.com/watch?v=3FZjXxXF36g&t=672s  - cz.II 

 

 

 

czas rozpoczęcia sesji: 09:00                                                              czas zakończenia: 11:50 

 

XV Sesję Rady Gminy Stegna zwołaną na dzień 09 czerwca 2020 r. o godz. 9.00  

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (tryb zdalny) otworzył  

i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Stegna Pan Mariusz Ogrodowski. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że posiedzenie obrad XV Sesji 

Rady Gminy Stegna jest nagrywana i transmitowane. Administratorem danych jest Gmina 

Stegna. 

Klauzula informacyjna znajduje się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

w Stegnie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski przywitał uczestniczących w Sesji: Wójt Gminy 

Panią Ewę Dąbską, Skarbnik Gminy Dorotę Witkowską, Radcę prawnego Roberta Dargiewicz, 

Radnych Gminy Stegna oraz wszystkich oglądających obrady Sesji Rady Gminy Stegna. 

 

Ad. Pkt. Nr 2.    Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że będzie wyczytywał kolejno z 

listy z imienia i nazwiska Radnych, prosi o potwierdzenie głosowe obecności. 

Stwierdził, iż na stan 15 radnych w sesji uczestniczy 11 radnych, (nieobecni: Radna Anna 

Garbowska, Radna Anna Lutkiewicz, Radna Małgorzata Mechlińska, Radny Mirosław 

Wojtkowski) sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał – lista obecności stanowi 

załącznik nr 1. 

 

Ad. Pkt. Nr 3.   Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni mają pytania bądź uwagi do 

przedłożonego porządku obrad. 

 

Uwag ani zapytań do porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski odczytał ustalony porządek obrad XV Sesji 

Rady Gminy Stegna: 

 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

https://www.youtube.com/watch?v=IrhKrrhRGNA
https://www.youtube.com/watch?v=3FZjXxXF36g&t=672s
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5. Informacja o realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami za rok 2019. 

6. Realizacja uchwał Rady Gminy Stegna podjętych w roku 2019. 

7. Raport o stanie Gminy Stegna za 2019 rok. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

8.1. udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Stegna; 

8.2. zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Stegna za 2019 r.; 

8.3. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna za 2019 r.; 

8.4. ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stegna stanowiącą podstawę 

wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych w roku szkolnym 2020/2021; 

8.5. pozostawienia petycji bez rozpatrzenia; 

8.6. wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i  ten sam dzierżawca, działki nr: 

164 oraz 168, położone w miejscowości Drewnica; 

8.7. przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Stegna-Centrum; 

8.8. przystąpienia do sporządzania  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

części miejscowości Dworek i Niedźwiedzica; 

8.9. uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Stegna II; 

8.10. wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu na 

wydatki związane z realizacją zadania pn." Przebudowa drogi powiatowej 2334G w 

miejscowości Niedźwiedzica"; 

8.11. zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2020; 

8.12. zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 16 grudnia 2019 roku  

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2020-2032. 

9. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż na obrady dołączyła Radna 

Anna Garbowska. 

 

Radna Anna Garbowska potwierdziła swoją obecność. 

 

Od tego momentu w sesji uczestniczy 12 radnych. 

 

Ad. Pkt. Nr 4.   Interpelacje i zapytania Radnych. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że w okresie między sesjami nie 

wpłynęły interpelacje bądź zapytania Radnych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy Radni zgłaszają interpelacje bądź 

zapytania. 

 

Radna Brygida Drągowska ma 2 zapytania, które po zakończonej sesji prześle 

Przewodniczącemu Rady drogą e-mail. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o odczytanie. 
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Radna Brygida Drągowska w związku ze zbliżającym się sezonem letnim prosi o odpowiedź 

na poniższe pytania: 

1. czy planowane jest ustawienie ławek i koszy na śmieci wzdłuż drogi do morza przy wejściu 

90 i 88, w ubiegłym miesiącu zostały ustawione ławki i kosze na śmieci przez pracownika 

urzędu gminy, po czym zostały zabrane, chciałaby wiedzieć, jaka jest przyczyna, 

2. czy zostaną zamontowane gretingi na wejściu na plażę nr 88, jeżeli tak to, na jakim odcinku 

i na jakiej odległości. 

Kolejne pytanie dotyczy pisma skierowanego do Rady Gminy dnia 04.06.2020 r., prosi o 

odpowiedź, dlaczego do dnia dzisiejszego nie zostało Radnym przesłane pismo do wiadomości, 

dotyczące problemu powstałego w wyniku remontu drogi ul. Ogrodowej w Stegnie i czy Pani 

Wójt podjęła już interwencję w tej sprawie, jeżeli tak to, jakie rozwiązanie uznała Pani za 

optymalne. Wie, że Radny Michał Ligocki zajmował się również tą sprawą. 

 

Radny Michał Ligocki faktycznie spotkał się z autorem wspomnianego pisma, był na miejscu. 

Wykonany podjazd jest faktycznie wykonany w taki sposób, że samochodem osobowym ciężko 

się wjeżdżało, prosi, aby w jakiś sposób rozwiązać ten problem.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu w związku z tym, iż nie mamy ostatniego punktu 

porządku obrad „wolne wnioski” ustaliliśmy na posiedzeniu Komisji, iż w tym momencie 

możemy zadać pytania, które nie są związane z kolejno procedowanymi dokumentami. Poprosił 

Radną Brygidę Drągowską o ich przedstawienie zapytania w imieniu Komisji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy wystąpienie będzie miało formę 

interpelacji bądź zapytania, bo w takim punkcie porządku obrad obecnie się znajdujemy. 

Przypomina, że muszą być one złożone również na piśmie.  

 

Radna Brygida Drągowska z Raportu o stanie gminy wynika, że przez cały 2019 rok, 

Przedsiębiorstwo Komunalne „Mierzeja” Sp. z o.o. wykonała na terenie gminy Stegna 35 

przyłączy. Liczba ta wydaje się być niewielka a tym samym skłania do zweryfikowania potrzeb 

mieszkańców i efektywności realizacji przyłączy. Komisja zwraca się z prośbą  

o przedstawienie opinii opracowanej przez Urząd uzupełnionej o informację dotyczącą liczby 

złożonych wniosków o realizację przyłączy. Proponujemy także wystąpić do Prezesa 

Przedsiębiorstwa Komunalnego „Mierzeja” Sp. z o.o. z prośbą o zestawienie liczby przyłączy 

kanalizacyjnych zrealizowanych w 2019 roku na terenie gmin ościennych, gdzie Spółka 

prowadzi działalność. 

 

Więcej zapytań i interpelacji nie zgłoszono. 

 

Ad. Pkt. Nr 5. Informacja o realizacji programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami za rok 2019. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że informacja została Radnym 

przesłana oraz umieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej. Zapytał czy są pytania. 

 

Radna Brygida Drągowska z upoważnienia Przewodniczącego Komisji ds. Budżetu 

odczytała opinię: „Komisja ds. Budżetu ocenia, iż podjęcie współpracy z czterema 

organizacjami pozarządowymi w niemal dziesięciotysięcznej społeczności nie jest 

satysfakcjonującym rezultatem. Rodzi się pytanie czy publikacje na tablicy ogłoszeń i na 

stronie internetowej są wystarczającymi a przede wszystkim skutecznymi środkami 
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komunikacji. Prosimy o wyjaśnienie czy prezentowana w Informacji współpraca jest w ocenie 

Urzędu zadowalająca i czy planowane są działania zwiększające aktywność mieszkańców  

i działających na terenie gminy stowarzyszeń czy organizacji.” 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

określa zasady współpracy i informowania społeczeństwa o otwartych konkursach.  

W konkursach tych może wziąć udział każdy zainteresowany. Ogłoszenia te znajdują się 

zarówno w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej oraz tablicy ogłoszeń  

w Urzędzie Gminy. W dobie dzisiejszej informatyzacji, ktoś, kto jest zainteresowany znajdzie 

te informacje. Zainteresowanie organizacji pozarządowych nie jest duże. Nie wynika z niechęci 

gminy tylko po prostu z aktywności społeczeństwa. W poprzednich latach wielokrotnie 

prowadzone były rozmowy i wręcz zmuszaliśmy niektóre kluby, aby brały udział w tych 

konkursach i korzystały z tego dofinansowania. Pracownicy urzędu są otwarci i pomocni, nawet 

w kwestii samego tworzenia programu. Uważa, że zaangażowanie gminy i pomoc jest 

olbrzymia, natomiast na to czy społeczeństwo jest aktywne i ma ochotę brać w tym udział 

wpływu, jako urząd już nie mamy. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski uważa, że należałoby się 

zastanowić nad tym jak zwracać się w sposób bezpośredni do tych, którzy są zaangażowani, 

których znamy, aby wysyłać pisma, które będą stanowiły o tym, że odbywają się konsultację 

albo konkurs. Myśli, że jednak brak skuteczności w komunikacji jest dość istotny. Zna dużo 

ludzi, którzy angażują się i swoje zaangażowanie przenoszą poza gminę Stegna, a myśli,  

że można by było to przełożyć na działania na terenie gminy, szczególnie w dobie pandemii, 

która ograniczyła bardzo działania. Wydaje mu się, że 4 organizacje, gdzie gro pieniędzy idzie 

jednak sport, oczywiście słusznie, natomiast jest to trochę mało. Uważa, że działania te nie są 

wystarczające i nie zaspokajają apetytu mieszkańców gminy. Takie jest zdanie i uwaga Komisji 

po zapoznaniu się ze sprawozdaniem.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski uważa, że Pani Wójt pochyli się nad tym  

i zastanowi się nad wykorzystaniem podpowiedzi Rady w trakcie następnego roku.  

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska nie zgadza się z Przewodniczącym Komisji ds. Budżetu. 

Myśli, że jeżeli pandemia skończy to zaprosi Przewodniczącego, przedstawi wszystkie 

dokumenty dotyczące finansowania jak również rozliczania. Często nie są wykorzystywane te 

środki i muszą być zwracane.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski uważa, że ta uwaga nie miała na celu 

podważania kompetencji Pani Wójt, sugeruje się, aby włączać jak największą liczbę osób, które 

są zainteresowane.  

 

Więcej uwag lub zapytań nie zgłoszono. 

 

Informacja o realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami za rok 2019 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 6.   Realizacja uchwał Rady Gminy Stegna podjętych w roku 2019. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że sprawozdanie zostało 

Radnym przesłane oraz umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Zapytał czy są 

pytania. 
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Uwag ani zapytań nie zgłoszono. 

 

Realizacja uchwał Rady Gminy Stegna podjętych w roku 2019 stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 7.   Raport o stanie Gminy Stegna za 2019 rok. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że w tym punkcie Raport 

zostanie przedstawiony przez Wójt Gminy, po czym odbędzie się debata nad przedmiotowym 

dokumentem.  

Raport został przekazany w ustawowym terminie do dnia 31.05, został rozesłany do Państwa 

Radnych. 

Komisje bardzo wnikliwie analizowały dokument na posiedzeniach Komisji, cieszy go fakt, że 

został on tak skrupulatnie omówiony.  

Poprosił o przedstawienie Raportu o stanie Gminy Stegna za 2019 rok przez Wójt Gminy 

Stegna. Nie może ograniczać wypowiedzi czasowo, ale prosiłby o przedstawienie samego 

meritum, gdyż Radni dogłębnie zapoznali się z dokumentem, mieszkańcy również mają 

możliwość wglądu do niego poprzez Biuletyn Informacji Publicznej. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym organ 

wykonawczy ma obowiązek przedłożyć organowi stanowiącemu Raport o stanie gminy  

za rok ubiegły. Chciałaby podkreślić, że raport o stanie gminy zawiera informacje dostępne  

w urzędzie i bazuje się głównie na materiałach wykorzystywanych w minionym roku.  

Raport nie ma zawierać ani analizy ani ekspertyzy. 

Przedłożony raport jest bardzo obszerny, po krótce odniosła się do kilku kwestii, między 

innymi do tych, które były poruszane na posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

Podziękowała Radzie Gminy za uchwalenie w ubiegłym roku Regulaminu zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków. Jesteśmy pierwszą gminą, która daje 

możliwość, regulując to w tym dokumencie, osobom fizycznym zawierania na takich samych 

zasadach dofinansowania inwestycji wodociągowych jak robi to gmina ze spółką.  

Gmina realizuje wiele programów, które są na bieżąco monitorowane i wykonywana  

jest z ich realizacji sprawozdawczość. Realizacja programu usuwania azbestu uzależniona jest 

od konkursu, który ogłasza Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. W tym roku taki 

program został ogłoszony. Dzięki uchwale Rady Gminy zebraliśmy wnioski od mieszkańców, 

które zostały przekazane do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, czekamy czy 

otrzymamy dofinansowanie. Uruchomienie procedury nie jest jednoznaczne, że te środki do 

nas trafią. W roku ubiegłym program nie był ogłoszony, dlatego też nie było fizycznej 

możliwości realizacji. 

Poruszyła kwestię oświaty w gminy podkreślając, że na ten temat szczegółowe 

rozmowy dopiero się odbędą. Wszyscy zapoznaliśmy się i analizowaliśmy sprawozdanie o 

stanie oświaty w gminie.  Wskazała koszty utrzymania oraz liczebność w szkołach. 

Odnośnie zawartej informacji o przyłączach kanalizacyjnych wykonanych w 2019 r. 

wyjaśniła, że kanalizacja w Gminie Stegna jest zrealizowana tylko w pewnych obszarach. 

Przyłącze zgodnie z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i odprowadzaniu ścieków 

należy do zadań własnych inwestora, który realizuje to zadanie. Przedsiębiorstwo wykazało, że 

w danym roku do sieci kanalizacyjnej podłączyło się 35 obiektów. Podkreśliła, że jeżeli w 

skanalizowanym obszarze – miejscowości Przemysław, Drewnica, Żuławki, Jantar, Stegna, 

buduje się ktokolwiek, to wykonuje przyłącze na swój własny koszt, a rolą odbiorcy tych 

ścieków jest odebranie tego przyłącza i włączenie go do systemu kanalizacyjnego. Czasami 

gminy realizując zadanie pod nazwą budowa kanalizacji sanitarnej, wykonują te przyłącza 
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pokrywając koszty w ramach gminy. Dwa lata temu została opracowana dokumentacja 

techniczna na budowę kanalizacji w miejscowości Tujsk, Rybina. Pojawiły się możliwości 

finansowania tego zadania. Może je wykonać spółka, ponieważ przepisaliśmy pozwolenie na 

budowę tej kanalizacji na Przedsiębiorstwo „Mierzeja”. W ubiegłym roku spółka złożyła 

wniosek o dofinansowanie tej inwestycji tylko w pewnym obszarze, jako pierwszy etap. 

Wartość tego zadania wynosi 3 mln 391 tyś zł. Możemy otrzymać 63,63 % dofinansowania, co 

stanowi ponad 1,9 mln zł. Jesteśmy po ciężkich walkach dotyczących odwodnienia. Inwestycja 

jest dość wysoko oceniona, czekamy na efekt końcowy.  

W zakresie gospodarki odpadami znaczący jest duży wzrost kosztów i wydatków. 

Zgodnie z ustawą za zebrane opłaty za odbiór śmieci musimy pokryć zobowiązania wynikające  

z odbioru śmieci i ich utylizacji. W ubiegłym roku koszty te wyniosły ponad 300 tyś zł więcej 

niż uzyskane wpływy z opłat. Prowadzonych jest coraz więcej kontroli, czego wynik jest taki, 

że segregacja w gminie zaczyna przebiegać o wiele lepiej. Poziom recyklingu i poszczególnych 

frakcji jest coraz lepszy. Prowadzone są akcje edukacyjne w szkołach. 

Plany zagospodarowania przestrzennego są podstawowym dokumentem świadczącym 

o rozwoju i kierunkach rozwoju gminy. W gminie obecnie funkcjonuje 28 planów 

zagospodarowania. Stworzenie ich jest bardzo długo trwałe z uwagi na obowiązujące 

procedury. 

Informacja o funkcjonujących ośrodkach wczasowych znajduje się w raporcie. Cieszy 

fakt, że funkcjonuje coraz więcej obiektów zajmujących się agroturystyką. 

Zadania z zakresu turystyki i promocji - cały czas realizowane są zadania i rozliczaliśmy  

się z „Pomorskich tras rowerowych” czy „Kajakiem przez pomorze”, do chwili obecnej 

realizujemy jeszcze program ścieżek rowerowych, jako ostatni etap.  

W roku ubiegłym trwała promocja miejscowości turystycznych w ogólnopolskiej stacji 

telewizyjnej „Polsat”. 

W gminie funkcjonuje 8 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 3 znajdujące się  

w Krajowym Systemie Ratownictwa. Przez ostatnie 4 lata staraliśmy się uzupełniać 

wyposażenie jednostek. Wszystkie potrzeby realizowane są w miarę możliwości. 

W gminie funkcjonuje system powiadamiania mieszkańców o możliwych zagrożeniach oraz 

służy on do przekazywania mieszkańcom niezbędnych informacji. 

 Nie chciałaby powielać wszystkich materiałów, które znajdują się w raporcie oraz  

w przekazywanych półrocznych i rocznych sprawozdaniach. 

 Fundusz sołecki nie jest niczym innym jak tylko wyodrębnionym działem z budżetu 

gminy. Przez ostatnie 4 lata walczyła o to, aby był on wykorzystywany zgodnie z jego 

przeznaczeniem, czyli na zadania własne gminy. Jeżeli sołectwo uznaje, że najważniejsze jest 

wykonanie kilku lamp oświetleniowych i ma na ten cel przeznaczone środki w funduszu 

sołeckim to bardzo dobrze, gdyż jest to zadanie własne gminy i tym samym zadanie sołeckie. 

Nie zgadza się, aby środki te rozdysponowywane były na działania integracyjne.  

 Gmina nie realizuje zadań z zakresy kultury, ponieważ ma od tego jednostkę, którym 

jest Gminny Ośrodek Kultury i jemu powierzone są te działania. Wszystkie wydarzenia 

kulturalne są organizowane w uzgodnieniu z gminą. Na ten cel przekazywana jest dotacja.  

  W zakresie działalności inwestycyjnej podkreśliła, że główne konkursy dotyczą 

działalności drogowej i nie było roku w ostatnich 4 latach, aby gmina nie otrzymała od 

Wojewody dofinansowania na takie zadanie. W zakresie inwestycji dużo zapytań dotyczy 

budowy hali sportowej w Stegnie i Drewnicy. W wieloletnim planie finansowym znajdują się 

oba zadania. Wniosek o dofinansowanie został złożony na budowę hali w Drewnicy. Czy będą 

na ten cel środki na chwilę obecną nikt nie wie. Nie wiadomo, jaki będzie zakres 

dofinansowania, mówi się o 85 % a generalnie może być określony, jako nieprzekraczający 

konkretnej kwoty. Jeżeli chodzi o budowę hali w Stegnie podjęta została decyzja o zmianie 

planu zagospodarowania terenu obejmującego szkołę w Stegnie. Procedura trwa. Czekamy na 
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pojawienie się programów norweskich, w których będzie można zyskać dużo większe pieniądze 

na ten cel. Pracownicy mają polecenie pilotowania ukazania się możliwości do złożenia 

wniosku na halę w Stegnie. Jeżeli takowy się ukaże wniosek zostanie przygotowany i złożony.  

Przedstawiła zrealizowane i realizowane inwestycje drogowe. Wszystkie realizowane 

inwestycje szczegółowo opisane są w raporcie.  

W chwili obecnej ogłaszanych jest bardzo mało programów. Tak gdzie wpisujemy  

się w kryteria i mamy możliwości finansowe składamy wnioski.   

 Podsumowując podziękowała za wysłuchanie i podkreśliła, że wszystkie działa nie są 

realizowane jedynie przez Wójta, ale przez wszystkie jednostki. Podziękowała Radzie Gminy 

za podejmowanie decyzji w drodze uchwał, dzięki którym wszystkie przedstawione zadania 

mogą być realizowane.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski stwierdził, że Pani Wójt nie przychyliła się do 

jego apelu odnośnie krótkiej wypowiedzi, ale tak się dzieje jak jest się Wójtem nie tylko z 

wyboru, ale i z powołania.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski otworzył debatę nad raportem o stanie gminy. 

Poprosił radnych o zgłoszenia chęci zabrania głosu. 

 

Radna Brygida Drągowska przedstawiła stanowisko Komisji ds. Budżetu:  

W większości punktów stanowiących o tym, jakie działania podejmowane były celem 

właściwego wykonania strategii i programów realizowanych przez Gminę Stegna, opisane są 

wyłącznie założenia strategii i ich cele. Brakuje informacji, jakie działania zostały zrealizowane 

w 2019 roku, w jakim zakresie, jakie cele i założenia zostały osiągnięte. W ocenie Komisji ds. 

Budżetu nie spełnia to podstawowego parametru raportu. 

W punkcie 5.6. Turystyka i promocja – brakuje informacji o zaangażowaniu finansowym gminy 

w działania promocyjne, tj., jakie koszty towarzyszyły poszczególnym działaniom kulturalnym, 

rozrywkowym, promocyjnym; 

W dziale 12, Działalność inwestycyjna, w ocenie Komisji brakuje jednolitej, pełnej informacji 

o projektach związanych z pozyskiwaniem finansowania. Proponujemy, by w kolejnych 

raportach informacja ta prezentowana była w formie tabeli zawierającej zestawienie wniosków 

złożonych w raportowanym roku oraz zaawansowanie projektów otwartych w latach 

poprzednich.  

Przedstawione w dziale 13. Współpraca z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

zagranicznymi nie korelują z informacjami przedstawionymi w Sprawozdaniu z wykonania 

Uchwały nr II/9/2018 Rady Gminy Stegna w sprawie uchwalenia „Programu współpracy 

Gminy Stegna z organizacjami pozarządowymi (…)”. Pytanie Komisji brzmi: jaki jest stan 

faktyczny i skąd rozbieżności, skoro obszar współpracy ogranicza się do współpracy z czterema 

organizacjami? 

 

Z niezależnych przyczyn technicznych zerwana została transmisja obrad Sesji Rady Gminy. 

Uwagi Komisji zawarte zostały na podstawie protokołu Komisji ds. Budżetu  

z posiedzenia z dnia 04.06.2020 R.  

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski wznowił obrady weryfikując obecność radnych. 
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Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski czy pytania komisji zostały 

poprawnie zarejestrowane. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie ma możliwości zweryfikowania w tym 

momencie czy zostały one w pełni zarejestrowane. Liczy, że wpłyną one również na piśmie.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał, czy ktoś z Radnych chciałby zabrać 

głos w debacie. 

 

Radny Robert Pruchno z tego, co zrozumiał z wypowiedzi Pani Wójt to już na 100 % hali  

w Stegnie nie będzie, czyli z czystym sumieniem może tę informację przekazać 

zainteresowanym mieszkańcom. Rozumie, że hala jest potrzebna zarówno w Drewnicy jak i w 

Stegnie, ale z wypowiedzi Wójt wynika, że w Stegnie jej nie będzie.  

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska odpowiadając Radnemu stwierdziła, że nic takiego nie 

powiedziała. Wskazywała, że w tej chwili został złożony wniosek do Ministerstwa na budowę 

hali w Drewnicy, natomiast czy uzyska on dofinansowanie i czy będzie nas stać na budowę tej 

hali tego jeszcze nie wie. Oczekuje na fundusze norweskie w ramach, których będzie starać się 

zgłosić wniosek na dofinansowanie budowy hali w Stegnie. Na chwilę obecną są to 

niewiadome. Prosi, aby nie przekazywać nieprawdziwych informacji. Budowa którejkolwiek  

z hal uwarunkowania jest otrzymaniem dofinansowania i możliwościami finansowymi gminy. 

 

Radny Robert Pruchno uważa, że dużym problemem w gminie jest brak orlików i obiektów 

tego typu.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski możliwości otrzymania dofinansowania na 

budowę orlików nie miały miejsca ani w tej ani w poprzedniej kadencji. Również ubolewa nad 

tym, że nie ma w gminie takiego obiektu i nie zdążono wcześniej ich zrealizować.  

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska również nad tym ubolewa. Budowa dwóch hal jest 

niezbędna do funkcjonowania zarówno dzieci jak i młodzieży. Nie można powiedzieć, że nie 

widzimy potrzeb, aby stworzyć takie możliwości. Efektem jest budowa stadionu. Na 

poprzedniej sesji Rada Gminy przeznaczyła dodatkowe środki na powiększenie małego boiska, 

wybudowane zostało zaplecze, uzupełniono chodniki i dojścia do tego obiektu oraz zakupiono 

wyposażenie. 

Budowa hali jest priorytetem od bardzo dawna. Zarówno dla szkoły w Drewnicy, która z analiz, 

jakie Państwo otrzymali wynika, że w perspektywie nic się tam nie zmieni, jest bardzo dużą 

szkołą, gdzie w innych szkołach liczba dzieci spada. 

Hale sportowe to olbrzymi koszt dla gminy, nie wiadomo czy program, do którego złożyliśmy 

wniosek o dofinansowanie będzie zrealizowany.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwracając się do Wójt Gminy stwierdził, że nie 

padło z ust żadnego z Radnych stwierdzenie, że się nic nie robi.  

Patrząc na to, co obiecaliśmy idąc razem do wyborów samorządowych z jednego komitetu 

wyborczego, rozmawialiśmy o tym, że będziemy dążyli do tego, aby dwie hale gimnastyczne 

w gminie powstały. Każdy z nas jest Radnym całej Gminy, ale te bezpośrednio dotyczące 

Radnego miejscowości oczywiste jest, że są mu bliższe, musimy z tym walczyć, aby myśleć o 

całej gminie. Pytał bezpośrednio Wójt o halę w Stegnie i przekazywane były informacje, że w 

funduszach norweskich na pewno nie byłoby możliwości złożenia wniosku o dofinansowanie 
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hali w Drewnicy, ponieważ nie spełniałaby ona kryteriów. Cieszy go, że dalej Wójt deklaruje 

dążenie do wybudowania dwóch hal. Taka była jego deklaracja zgłaszana społeczeństwu jak 

również kolegów wspólnie kandydujących. 

Podkreślił, że nikt z Radnych nie użył sformułowania, że w gminie się nic nie robi i nikt tego 

nie zarzuca.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski chciałby się odnieść do wypowiedzi 

Pani Wójt, za którą dziękuje, natomiast później zostały odczytane przez Radną Drągowską 

zapytania Komisji. Większość punktów zaczepienia wypowiedzi Pani Wójt odnosiła się do 

naszych wątpliwości, pytań formułowanych w trakcie posiedzenia Komisji, na które uzyskane 

odpowiedzi nie były satysfakcjonujące i ustaliliśmy, że zadamy je później. Niemniej 

przedstawione przez Wójt informacje nie do końca są satysfakcjonujące, być może wynika to 

z krótkiego czasu na przygotowanie się. Jednym z przykładów jest odniesienie się do zbiórki 

azbestu w odniesieniu do kwestii, o którą pytamy, czyli do programu. Wskazujemy,  

że w raporcie o stanie gminy, nie ma elementu raportowania w pozycjach, które opisują 

programy. Ujęta jest tylko czysta formułka i opis jak taki program wyglądać powinien. Azbest 

był przykładem tylko i wyłącznie na to, że brak jest danych, brak jest informacji „nie 

zrealizowano” i opis uzasadnienia, bo o tym, że i dlaczego nie zrealizowano zbiórki azbestu 

byliśmy informowani wcześniej. W Gminie Sztutowo w raporcie można odczytać, że im się 

udało zrealizować ten program. Większość opisywanych programów nie zawiera elementu 

raportu. To była nasza uwaga, pytamy i sugerujemy rozwiązania takie, które będą nas 

satysfakcjonowały, kiedy będziemy analizować raport w roku przyszłym. W wypowiedzi  

o stanie oświaty Pani Wójt wskazała, że najdroższą w utrzymaniu jednostką jest szkoła  

w Mikoszewie „niestety”, natomiast Drewnica jest jednostką, do której uczęszcza „niestety” 

najwięcej uczniów, uznaje to za zwykłe przejęzyczenie, a niezamierzone stwierdzenie.  

Ta największa liczba uczniów w Drewnicy jest bardzo dobrze zaprezentowana i odzwierciedla 

to, jaki jest ten rachunek ekonomiczny. Zarzucano mu, że faworyzuje względy finansowe,  

co nie jest zgodne z prawdą, faworyzuje dzieci, którym należy dać równe szanse i równe 

możliwości i jak najlepsze wykształcenie przez użycie jak najlepszych narzędzi. Temat oświaty 

będzie wracał zapewne jeszcze niejednokrotnie, której nie udało nam się przerobić w trakcie 

tego roku. Ma nadzieję, że niedługo doczekamy się jakichś rozstrzygnięć.  

Chciałby podziękować Radnym za uczestnictwo w posiedzeniu Komisji ds. Budżetu członkom 

Komisji oraz goszczącym Radnym Bogumile Duraj i Magdalenie Haftkowskiej, z tego, co się 

orientuje było to jedyne posiedzenie Komisji. Obradowaliśmy długo, ponieważ w momencie 

kandydowania deklarowaliśmy pracę i to realizujemy, za co dziękuje tym osobom, które brały 

w tym udział. 35 przyłączy kanalizacyjnych wydaje nam się być bardzo małą liczbą. Nie mamy 

wątpliwości, że to inwestor musi wyrazić taką chęć, pytamy o to ile takich wniosków zostało 

złożonych. Chcielibyśmy rozstrzygnąć tą kwestię, ponieważ uważamy, że jest to bardzo mała 

liczba i może świadczyć niskim rozwoju gminy. Być może trzeba było by się pochylić nad tym 

jak poprawić sytuację „ekologiczną” w gminie. 

Odnosząc się do kwestii wspierania dzieci poruszaną przez Panią Wójt w kontekście budowy 

hal, ma nadzieję, że szkoła w Drewnicy wysunięta od centrum gminy nie zostanie 

poszkodowana i deklaruję wsparcie Wójta w działaniach w tym zakresie.  

Fundusz sołecki również był tematem posiedzenia komisji. Głównie w zakresie realizacji lamp 

solarnych. Sołectwo Żuławki uznało to działanie za priorytetowe z uwagi na niebezpieczeństwo 

osób wysiadających z autobusów i postanowiło przeznaczyć na ten cel środki, gdzie w innym 

sołectwie zadanie to wykonywane było bezpośrednio z budżetu gminy. Fundusze sołeckie 

powinny być w taki sposób kierowane, żeby były przeznaczane nie na catering, a na integrację 

mieszkańców, nie spożywczą a wiążącą, integrującą. Uważa, że te środki powinny być 

skierowane na działania jednoczące społeczność.  
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Ostatni punkt to rozbieżności w raporcie i sprawozdaniu ze współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Warto zauważyć, że w sprawozdaniu mamy informację o czterech 

organizacjach pozarządowych, z którymi gmina nawiązała współpracę, wątpi, żeby to była 

pozytywna relacja. W porównaniu do roku poprzedniego niewiele się w tej kwestii zmieniło. 

Można próbować z ludźmi, poprzez wprost prowadzenie korespondencji o tym, że planowane 

są konsultacje i zapraszamy do udziału, bądź o tym, że zostały przeznaczone środki finansowe 

i zachęcać do tego rodzaju działalności. Jako mieszkaniec Gminy Stegna swoją aktywność siłą 

rzeczy przerzuca do Nowego Dworu Gdańskiego, ponieważ tak jest to bardzo dobrze 

rozwinięte i z pełnym zadowoleniem może się realizować. Wolałby to robić również lokalnie. 

Rozbieżności w dokumentach polegają na tym, że o ile Czarni Przemysław i UKS Morze  

są ujęte w obu dokumentach to już tych dwóch organizacji, które wykonały rzeczywiście 

realizację projektów i uzyskały środki z budżetu nie są ujęte w raporcie. Natomiast w raporcie 

możemy znaleźć to, że gmina współpracuje z trzema organizacjami związanymi z osobami 

niepełnosprawnymi, który użycza lokali. W kolejnych zapisach wskazuje się jak wspomniane 

organizacje współdziałają w ramach realizowanych projektów.  

Takie były uwagi i pytania Komisji ds. Budżetu. Podziękował Pani Wójt za udzielone 

odpowiedzi oraz Radnym za udział w posiedzeniu. 

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska na wstępie podziękowała Radnemu za ciepłe słowo, które 

padło. Sformułowanie „niestety Drewnica” wynika z tego, że jeżeli mówi się cokolwiek  

o Drewnicy występują problemy, czy to dotyczy dzierżawy czy czegokolwiek. Drewnica 

traktowana jest tak samo, jeszcze z większym dystansem niż wszystkie inne miejscowości. 

Wszystkie uwagi, które Radni zgłaszają bierze sobie do serca. 

Wracając do przyłączy kanalizacyjnych, podkreśliła, że ilość wydanych decyzji czy warunku 

nie odnosi się do ile z nich zostało wykonanych. Jeżeli przykładowo Gmina Stegna w ubiegłym 

roku wydała 70 decyzji o warunkach zabudowy, a ile z tej liczby wykonanych zostanie 

dokumentacji, uzyskanych pozwoleń i rozpoczętych inwestycji to już jest zupełnie inna 

kwestia. Spółka może wydać 60 warunków technicznych na podłączenie obiektów, z czego 

zrealizowanych zostanie 35, z czego osobiście się bardzo cieszy. Ilość wydanych warunków 

technicznych czy decyzji nie odnosi się do stopnia realizacji. Realizacja tych przyłączy wynika 

tylko od aktywności i możliwości finansowych poszczególnych inwestorów.  

Zgłaszane uwagi zostaną wzięte pod wzgląd przy tworzeniu raportu w roku następnym. 

Podkreśliła, że raport nie ma być analizą, tylko opisem tego, co zostało zrealizowane w roku 

poprzednim.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy ktoś z Radnych chciałby zabrać głos 

w debacie. 

 

Przewodniczący Komisji skarg, wniosków i petycji Jan Hudomięt zwrócił uwagę, że 

komisja skarg spotkała się w komplecie, uczciwie i rzetelnie pracowała nad przedłożonym 

materiałem. Pozostaje mu przeprosić, że nie wystosował zaproszenia do pozostałych radnych 

spoza Komisji.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski miał właśnie w zamiarze zwrócić uwagę,  

iż nad dokumentacją nie pracowała jedynie Komisja ds. Budżetu oraz wymienieni Radni.  

Z tego, co wie wszyscy Radni zajmowali się uchwałami, raportami, informacjami. 

Wracając do dyskusji zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.  

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski nie chciał nikogo urazić, ani 

wskazywać, że jedynie Komisja ds. Budżetu rzetelnie pracuje a pozostałe nie, mówił o pracy 
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Komisji ds. budżetu, nie miał wiedzy, że odbyło się inne posiedzenie. Jest przekonany, że każdy 

Radny, nawet wtedy Komisja się nie zbiera analizuje przekazane mu materiały.  

Odnosząc się dalej do raportu i wskazanych ilości przyłączy Komisja wnioskuje, aby wystąpić 

do Prezesa Spółki, który wydaje warunki techniczne, czy aby priorytety w zakresie realizacji 

przez spółkę zadań tego typu jest równe traktowanie. Zapewne okaże się, że nie ma pola do 

poprawy, niemniej Komisja zadała pytanie.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zakończył już dyskusję w temacie przyłączy 

kanalizacyjnych. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż nie wpłynęło żadne pytanie 

ani wniosek o zabranie głosu w debacie nad Raportem o stanie gminy. 

Możliwość taka została mieszkańcom stworzona i informacja o tym została upubliczniona.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń Radnych zamknął debatę nad Raportem o stanie 

gminy. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.1.   projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy 

Stegna 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż Przewodnicząca  

Komisji ds. Społecznych przekazała mu informacje, iż członkowie Komisji decyzję o 

wszystkich projektach uchwał podejmą w głosowaniu na sesji, w związku z tym nie będzie 

pytał o to przy każdym z projektów.  

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że wzorem poprzedniej sesji 

głosowanie zostanie przeprowadzone poprzez wywołanie poszczególnego Radnego 

 i poproszenie o oddanie głosu, jeżeli nie uzyska odpowiedzi będzie kontaktował się 

telefonicznie. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Stegna, wyczytując Radnych kolejno z 

listy i prosząc o oddanie głosu. 
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Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 2. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/153/2020 

w sprawie udzielenia wotum zaufania Wójtowi Gminy Stegna 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. pkt Nr. 8.2. projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Stegna za 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił Skarbnik Gminy o odczytanie meritum 

opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2019 rok wraz  

z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. 

 

Skarbnik Gminy Stegna Dorota Witkowska odczytała Uchwałę Nr 029/g276/R/II/20 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 24 marca 2020 r. w sprawie 

opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Stegna za 2019 rok wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego i objaśnieniami – stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Gminy Stegna za 2019 r., wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie 

głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 3. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/154/2020 

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu Gminy Stegna za 2019 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. pkt Nr. 8.3. projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 

Stegna za 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej  

o odczytanie wniosku Komisji o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Stegna za 2019 rok 

oraz opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącej wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Gminy Stegna o udzielenie absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Haftkowska odczytała Uchwałę Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Stegna z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Stegna za 2019 rok oraz Uchwałą Nr 055/g276/A/II/20 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku z dnia 4 maja 2020 r. pozytywnie 

opiniującą wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Stegna w sprawie udzielenia 

absolutorium Wójtowi Gminy Stegna z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok – stanowią 

załączniki do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna za 2019 r., wyczytując Radnych 

kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 4. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/155/2020 

w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Stegna za 2019 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zakończyliśmy obradowanie nad dwoma 

najważniejszymi dla samorządowca uchwałami, wotum zaufania i udzielenie absolutorium. 

Wynik głosowania nad tymi uchwałami, jednogłośny, jest dowodem tego, że są ludzie, którzy 

pracę Wójt Gminy doceniają. Jest to również zasługa Zastępcy Wójta Gminy, Skarbnik Gminy 

oraz wielu urzędników. Dzisiejszy wynik głosowania Radnych jest głosem podziękowania.  
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Dodał, że uważa, iż jest to również praca Rady Gminy, za którą chciałby podziękować Radnym 

Gminy.   

 

Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska chciałaby podziękować wyjątkowym osobom, z którymi 

udaje jej się współpracować, czyli Radnym Gminy, bo tak naprawdę gdyby nie decyzje Rady 

zadania, które są realizowane nie miałyby miejsca. Zdarzają się różnice zdań, co jest budujące, 

powodujące rozwój. Jest to dla niej bardzo duże wyróżnienie, za które dziękuje. Minione 40 lat 

pracy w samorządzie jest tylko dowodem na to, że mimo trudnych sytuacji, wymagających 

starcia się z wieloma problemami, warto pracować. Podziękowała pracownikom Urzędu Gminy 

w Stegnie, Skarbnik Gminy, Sekretarz Gminy, wszystkim kierownikom referatów  

i pracownikom, za to, że wspólnie staramy się sprostać oczekiwaniom. Podziękowania 

skierowała również do jednostek podległych, GOPS, GOK i jednostek oświatowych.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski złożył podziękowania radcy prawnemu, 

Robertowi Dargiewiczowi. Nie przypomina sobie uchwały, w której Wojewoda Pomorski 

wskazałby na jakieś nieprawidłowości.  

 

Ad. Pkt. Nr 8.4.   projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa  

w Gminie Stegna stanowiącą podstawę wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu 

dzieci, młodzieży i uczniów niepełnosprawnych w roku szkolnym 2020/2021 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały w 

sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stegna stanowiącą podstawę 

wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych w roku szkolnym 2020/2021, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc 

o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 5. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/156/2020 

w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Stegna stanowiącą 

podstawę wyliczenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych w roku szkolnym 2020/2021 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.5.   projekt uchwały w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że zgodnie ze Statutem Gminy 

Stegna petycja została przekazana do Wójta Gminy Stegna celem zajęcia stanowiska oraz do 

Komisji skarg, wniosków i petycji celem opracowania propozycji sposobu ich rozpatrzenia. 

Radni otrzymali wyjaśnienia Wójt Gminy Stegna oraz stanowisko Komisji skarg, wniosków  

i petycji. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, z uwagą, aby udostępnić Radnym informację czy na terenie gminy 

planowane są inwestycje w zakresie infrastruktury do obsługi sieci 5G, jeżeli tak to gdzie 

 i w jakim czasie. W przypadku zgłoszenia takiego projektu w terminie późniejszym, Komisja 

prosi o niezwłoczne poinformowanie o tym fakcie Radnych. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc 

o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 10,  przeciw 0, wstrzymało się 2 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 6. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/157/2020 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.6.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie 

bezprzetargowym kolejnej umowy dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama 

nieruchomość i  ten sam dzierżawca, działki nr: 164 oraz 168, położone w miejscowości 

Drewnica 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 
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Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy 

dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i  ten sam dzierżawca, działki nr: 

164 oraz 168,  położone w miejscowości Drewnica, wyczytując Radnych kolejno  

z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 7. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/158/2020 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie w trybie bezprzetargowym kolejnej umowy 

dzierżawy, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość i  ten sam dzierżawca, działki 

nr: 164 oraz 168,  położone w miejscowości Drewnica 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.7.   projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Stegna-Centrum 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 
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Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Stegna-Centrum, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie 

głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 8. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/159/2020 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Stegna-Centrum 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.8.   projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego części miejscowości Dworek i Niedźwiedzica 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miejscowości Dworek i Niedźwiedzica, wyczytując Radnych kolejno z 

listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 9. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/160/2020 

w sprawie przystąpienia do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego części miejscowości Dworek i Niedźwiedzica 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad. Pkt. Nr 8.9.   projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stegna II 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, iż zgłoszona została 

autopoprawka w tytule projektu uchwały: brzmi on „w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Stegna II”. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi 

Stegna II, wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 10. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/161/2020 

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części 

wsi Stegna II 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.10.   projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy 

finansowej Powiatowi Nowodworskiemu na wydatki związane z realizacją zadania  

pn. "Przebudowa drogi powiatowej 2334G w miejscowości Niedźwiedzica" 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

zostanie podjęta na sesji, jednakże przed rozpoczęciem głosowania Komisja prosi o wyjaśnienie 

czy wskazana droga była eksploatowana przez firmę, budującą drogę ekspresową S7  

a wykonawca nie był zobowiązany do przywrócenia nawierzchni do poprzedniego stanu 

użyteczności. 
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Wójt Gminy Stegna Ewa Dąbska z informacji uzyskanej ze Starostwa Powiatowego od 2016 

roku trwały rozmowy dotyczące realizacji naprawy drogi w Niedźwiedzicy. Zakres inwestycji, 

który był realizowany przez GDDKiA obejmował dwa fragmenty drogi, która została 

wykupiona przez GDDKiA z Powiatu. Mimo wielu rozmów GDDKiA nie zajęła stanowiska w 

kwestii dalszej realizacji, ponieważ przedmiotem zamówienia była budowa trasy S7,  

w decyzjach lokalizacyjnych celu publicznego jak i w decyzjach środowiskowych. Odczytała 

fragment pisma, które uzyskała z Powiatu, z którego wynika, że część drogi powiatowej została 

przejęta przez GDDKiA tak jak to wcześniej wspomniała, która w ramach tego przejęcia została 

zmodernizowana. Zarząd Powiatu podjął temat remontu pozostałego odcinka drogi i w tym celu 

wielokrotnie spotykał się i prowadził rozmowy zarówno z przedstawicielami GDDKiA  

jak i firmy Metrostav. Niestety GDDKiA odmówiła wykonania i sfinansowania jakichkolwiek 

prac remontowych w obszarze wykraczającym poza zakres określony decyzją zezwalającą na 

realizację inwestycji drogowej oraz poza decyzje środowiskowe. Podsumowując pozostał 

fragment drogi, którego stan techniczny nie pozwala nawet nazwać drogą. Zarząd Powiatu 

złożył wniosek o dofinansowanie do Przebudowy Dróg Lokalnych. Mimo, że jest to droga 

powiatowa to współpraca między samorządami musi się odbywać, a sama droga znajduje się 

na terenie naszej gminy.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zwrócił uwagę na zapytanie Komisji dotyczące 

możliwości negocjacji przywrócenia przedmiotowej drogi do stanu pierwotnego, uważa, że 

raczej byśmy tego nie chcieli, ponieważ wszyscy znamy tą drogę. Pozostaje się tylko cieszyć, 

że przy dobrej współpracy Wójta z Powiatem mogę być realizowane kolejne zadania. Myśli, że 

Radny Grzegorz Borowiec może potwierdzić, że tam nie było, czego przywracać.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii Komisji skarg, 

wniosków i petycji. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu Maciej Makowski komisja nie ma wątpliwości, co do 

zasadności naprawy tej drogi, natomiast komentowaliśmy to, że magazynowane były tam 

materiały do budowy S7, stąd ta wątpliwość i pytanie czy takie zapisy o odświeżeniu czy 

naprawieniu tej drogi w umie były zawarte. Nadal podtrzymujemy prośbę, aby to 

zweryfikować. Jeżeli Pani Wójt uznaje, że zostało to wyjaśnione, on również przyjmuje to do 

wiadomości.  Chciałby prosić również o ocenę faktycznej sytuacji Radnego Grzegorza 

Borowca, aby wskazał czy faktycznie pojazdy, które się tam ewentualnie poruszały mogły 

wpłynąć na degradację tej drogi. Komisja chce zweryfikować zasadność wydatkowania jednak 

znaczącej kwoty z budżetu gminy.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski nie znajduje powiązania między informacją czy 

te pojazdy się poruszały po tej drodze czy też nie do samego głosowania nad projektem, ale 

jeżeli Radny Grzegorz Borowiec chciałby zabrać głos to go udziela. 

 

Radny Grzegorz Borowiec mieszkańcy starali się o remont tej drogi i o to, aby te pojazdy nie 

poruszały się po tej drodze. Materiały budowlane magazynowane były przy naprawionej części 



20 

 

drogi przez GDDKiA. Ta droga nie była naprawiana przez lata, jest to dziura na dziurze, co nie 

jest wynikiem ruchy ciężkich pojazdów, bo one tam nie jeździły.  

 

Więcej uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi Nowodworskiemu na 

wydatki związane z realizacją zadania pn." Przebudowa drogi powiatowej 2334G w 

miejscowości Niedźwiedzica", wyczytując Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 11. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/162/2020 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Nowodworskiemu na wydatki związane z realizacją zadania pn." Przebudowa drogi 

powiatowej 2334G w miejscowości Niedźwiedzica" 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.11.  projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2020 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że zgłoszono II projekt uchwały 

w ramach autopoprawki, który został Radnym przekazany. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2020, wyczytując Radnych kolejno z listy  

i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 12. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XVI/163/2020 

w sprawie zmian budżetu Gminy Stegna na rok 2020 
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Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 8.12.   projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady 

Gminy Stegna z dnia 16 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Stegna na lata 2020-2032 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poinformował, że zgłoszono II projekt uchwały 

w ramach autopoprawki, który został Radnym przekazany. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski poprosił o przedstawienie opinii 

poszczególnych Komisji Rady Gminy. 

 

Komisja ds. Budżetu : 

Radna Brygida Drągowska poinformowała, iż opinia Komisji odnośnie przedłożonego projektu 

uchwały jest pozytywna, bez uwag. 

 

Komisja skarg, wniosków i petycji : 

Przewodniczący Komisji Radny Jan Hudomięt poinformował, iż opinia Komisji odnośnie 

przedłożonego projektu uchwały jest pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zapytał czy są jakieś uwagi do projektu 

uchwały. 

 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski zarządził głosowanie nad projektem uchwały  

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 16 grudnia 2019 roku 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna na lata 2020-2032, wyczytując 

Radnych kolejno z listy i prosząc o oddanie głosu. 

 

Wynik głosowania nad projektem uchwały:  

za 12,  przeciw 0, wstrzymało się 0 – imienny wykaz stanowi załącznik Nr 13. 

 

Przyjęto uchwałę Nr XV/164/2020 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/126/2019 Rady Gminy Stegna z dnia 16 grudnia 

2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stegna  

na lata 2020-2032 

 

Uchwała stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. Pkt. Nr 9.   Zakończenie obrad. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Ogrodowski w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Przewodniczący Rady Gminy Stegna zamknął posiedzenie XV Sesji Rady Gminy. 

 

Wójt Gminy Ewa Dąbska podziękowała Przewodniczącemu Rady i wszystkim Radnym, 

którzy wzięli udział w dzisiejszej sesji. Tak sprawne przeprowadzenie obrad w zdalnej formie 

może być przykładem dla innych gmin. Do póki w kraju będzie trwała sytuacja związana  
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z pandemią wszelkie obrady nadal będą odbywały się w trybie zdalnym, cieszy się, że system 

działa sprawnie. 

 

 

 

 
Protokół sporządziła: 

Furman Małgorzata   

 


